
 

 

Smlouva o dílo 
uzav ená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

p edpisů 
 

evidovaná pod číslem: 
u objednatele: ORŽP  4/2024 
u zhotovitele:   241260025 

 
 

1. Smluvní strany 
   
Název:    Město Šluknov 
Sídlo:    nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
IČ:    00261688 
DIČ:    CZ00261688 
Zastoupený:   Ing. Tomáš Kolonečný, starosta města Šluknov 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. Varnsdorf 
Číslo účtu:   108724561/0300 
Adresa pro zasílání korespondence včetně daňových dokladů: 
    nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
Telefon:   412 315 304 
E-mail tel. mob:  kolonecny@mesto-sluknov.cz, 731 411 500 
Pracovník pově ený jednáním ve věcech technických: 
    Mgr. Martin Chroust, vedoucí ORŽP MěÚ Šluknov 

Ladislav Čurgali, DiS., pracovník ORŽP MěÚ Šluknov 
E-mail, tel. Mobil:  chroust@mesto-sluknov.cz, 412 315 330, 734 620 423 
    curgali@mesto-sluknov.cz, 412 315 331 
 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
 
Název    COLAS CZ, a.s.  
Sídlo   Rubeška 215/1, 190 00  Praha 9 – Vysočany 
Korespondenční adresa:  Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 
IČ:    26177005 
DIČ:   CZ26177005 
Zastoupený:   Ing. Pavlem Žáčkem, manažerem regionu Česká Lípa, na základě 

plné moci 
Bankovní spojení        Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu :     7408201/0100 
Telefon:  487 832 232 
E-mail, tel. mob:  dss@colas.cz, 774 888 079 
Pracovník pově ený jednáním ve věcech smluvních:  
    Markéta Škarková 
E-mail, tel. mobil:  marketa.skarkova@colas.cz, 777 888 079 
Pracovník pově ený jednáním ve věcech plnění dodávek a p edání prací:  
    Ing. Michal Svatoň, hlavní stavbyvedoucí 
E-mail, tel. mobil:  michal.svaton@colas.cz, 606 659 026 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 

mailto:kolonecny@mesto-sluknov.cz
mailto:chroust@mesto-sluknov.cz
mailto:curgali@mesto-sluknov.cz
mailto:dss@colas.cz
mailto:marketa.skarkova@colas.cz
mailto:michal.svaton


 2 

2. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 

za podmínek níže uvedených dílo „Přestupní terminál Šluknov – Úprava ulice 
Nádražní“ (dále jen „Dílo“)  a Objednatel se zavazuje ádně provedené Dílo p evzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 4 této Smlouvy. 

2.  Místo plnění: místní komunikace v ulici Nádražní, p. č. 1305 v k. ú. a obci Šluknov.  

3.  Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v zadávací dokumentaci V  a položkovém 
výkazu výměr. Dílo je Zhotovitel plně povinen provést podle rozpočtu Objednatele. 

4.  Objednatel prohlašuje, že v souladu se zadáním zahrnul do p edmětu díla veškeré dodávky 
a služby, které jsou v průvodní a technické zprávě, položkovém rozpočtu a zadávací 
dokumentaci obsaženy. V p ípadě nejasností či neurčitosti si smluvní strany sjednají 
schůzku za účelem vyjasnění a stanovení objemu a druhu prací.  

5.  Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozší ení, musí být provedeny podle článku 
ustanovení 4 odst. 4. až 7. této smlouvy. 

6.  Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály a technologie, než 
jsou uvedeny v průvodní a technické zprávě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, 
že p i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý 
a p edloží ve smyslu zák. č. 22/1987 Sb. prohlášení o shodě výrobků s technickými 
p edpisy a platnými technickými normami. 

 

3. Termín plnění 
 
Plnění bude probíhat ve II. etapách – frézování komunikace a následně pokládka asfaltových 
betonů (p estávka z důvodu odvodnění, obrubníků a osvětlení komunikace jiným zhotovitelem) 

I. etapa 
Zahájení díla (frézování):  01.03.2024  
Dokončení díla (frézování):  15.04.2024 

II. etapa 
Zahájení díla (pokládka asfaltu):  15.06.2024 
Dokončení díla (pokládka asfaltu):  31.07.2024 
 

4. Cena díla 

1.  Cena za dílo je dohodnuta jako cena pevná. Celková cena je uvedena včetně DPH. Cena 
obsahuje všechny nákladové složky (zejména materiál, mzdy, ostatní p ímé náklady, 
odpisy techniky, provozní režie, správní režie, za ízení pracoviště, veškeré doklady o 
provedení stavby dle článku 10 odst. 2. rizika a vlivy během provádění díla apod.). 
Dohodnutá pevná cena je cenou nejvýše p ípustnou, kterou je možné p ekročit jen za 
podmínek uvedených ve smlouvě o dílo. 

2. Cena díla je ve smyslu ustanovení odst. 1. a 3 tohoto článku sjednána ve výši: 
Cena bez DPH: 1 135 000,Kč  
DPH 21 %:  238 350 Kč  
Cena včetně DPH 1 373 350 Kč  
(cena slovy: jedenmilióntřistasedmdesáttřitisíctřistapadesát korun českých) 
Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.  
 

3. Uvedená cena může být změněna pouze v p ípadech: 
a) rozší ení p edmětu plnění, dohodnutého ve smlouvě a specifikovaného v projektu pro 

realizaci stavby. Změny musí být dohodnuty v dodatku ke smlouvě o dílo. 
b)  p i posunu termínu skutečného dokončení díla z důvodu, které nejsou na straně 

zhotovitele. 



 3 

4.  Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozší ení, které si objednatel dodatečně objedná 
u zhotovitele, musí být ještě p ed jejich realizací vzájemně písemně odsouhlaseny včetně 
způsobu jejich provedení a ocenění. 

5.  Pro platnost víceprací či změn ovlivňujících cenu díla je zapot ebí vždy dohoda smluvních 
stran ve formě písemného dodatku ke smlouvě. 

6.  Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozší ení budou oceňovány za 
použití cen uvedených v položkovém rozpočtu zpracovaným na kompletní p edmět díla v 
rozsahu dle ustanovení článku 2 odst. 1 a 2 této smlouvy. Pokud se bude jednat o práce, 
které v tomto rozpočtu nejsou obsaženy, budou pro jejich ocenění použity smluvní ceny, 
jejichž podkladem budou obvyklé ceny používané ve stavebnictví stanovené dle aktuální 
cenové soustavy ÚRS. 

7.  Zhotovitel je povinen ocenit vícepráce podle cen použitých pro návrh ceny díla a p edložit 
tento soupis objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Pokud zhotovitel 
nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v p edmětu 
díla a v jeho ceně zahrnuty. 

 

5. Platební podmínky, fakturace 

1.  V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, ve znění pozdějších p edpisů, sjednají 
smluvní strany dílčí plnění za provedené práce a dodávky. Dílčí plnění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně provedených prací (zjišťovací protokoly) se považuje za 
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední den v měsíci. Zhotovitel, plátce DPH, 
vystaví na měsíční zdanitelné plnění dílčí fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 
odsouhlasených objednatelem. 

2.  Splatnost daňových dokladů se stanoví na 30 kalendá ních dnů ode dne doručení. 
Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jejím obdržení. Za termín 
úhrady se považuje datum odúčtování částky z účtu objednatele.  

3.  Konečný daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 7 a termín 
pozastávky. Dále pak rekapitulaci dílčích daňových dokladů v samostatné p íloze. 

4.  Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom 
p ípadě se hledí na daňový doklad jako na nedoručený. 

5.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění 
pozdějších p edpisů (dále jen „faktura“) 

6.  Kromě náležitostí stanovených platnými právními p edpisy pro daňový doklad je druhá 
smluvní strana povinna uvést ve faktu e i tyto údaje: 
a) číslo a datum vystavení faktury 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzav ení 
c) p edmět smlouvy, jeho p esnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy) 

d) označení banky a číslo účty, na který musí být zaplaceno 

e) lhůta splatnosti faktury 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich p esné názvy a sídlo 

h) soupis provedených prací 
7.  V p ípadě prodlení zhotovování díla oproti termínům stanoveným v čl. 3 této Smlouvy není 

Objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit d íve, než mu zhotovitel prokáže, že p íslušnou 
část Díla již zhotovil. 



 4 

8.  V p ípadě, že p íslušná část Díla není provedena v souladu s položkovým rozpočtem, není 
objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit d íve, než mu zhotovitel prokáže, že p íslušná část 
díla je provedena ádně v souladu s položkovým rozpočtem a veškeré vady odstraněny. 

 

6. Stavební deník 

1.   Zhotovitel není povinen vést stavební deník. 

 

7. Staveniště 

1.  Objednatel p edá zhotoviteli staveniště nejpozději 2 dny p ed zahájením prací. O jeho 
p edání a p evzetí vyhotoví smluvní strany zápis. 

2.  Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci tohoto Díla specifikovaný v čl. 2. Pokud 
bude zhotovitel pro realizaci díla pot ebovat prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.   

3.  Zhotovitel je povinen udržovat na p evzatém staveništi po ádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a p es 
upozornění oprávněného zástupce objednatele nepo ádek do pěti pracovních dnů 
neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit po ádek na náklady zhotovitele. Náklady 
vynaložené objednatelem na zajištění po ádku na p evzatém staveništi a v důsledku tohoto 
znečištění pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti 
fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou. 

4.  Zhotovitel je odpovědný za ádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a za ízení v 
prostoru staveniště. Objednatel nep ebírá odpovědnost za jejich p ípadné ztráty nebo 
odcizení. Za ztrátu, poškození či odcizení materiálu, strojů, za ízení či jakýchkoli jiných věcí 
souvisejících s provedením díla neodpovídá objednatel, ale zhotovitel, pokud takové 
poškození či odcizení neučinil výlučně objednatel. 

5.  Nejpozději do pěti pracovních dnů po odevzdání a p evzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště. 

6.  Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikací, 
zavazuje se zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez 
zbytečného odkladu. Pokud tak neučiní je objednatel oprávněn odstranit nečistoty a 
poškození na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na odstranění 
znečištění nebo poškození staveb, komunikací a v důsledku tohoto znečištění pravomocně 
uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla, 
účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou. 

7.   Pracovní doba pro účely této smlouvy je od 7:00 do 17:00 hod každý všední den, 
nedohodnou-li obě strany jiné.  

 

8. Provádění díla 

1.   Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající p íslušnou kvalifikaci. 
Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit. 

2.   Zhotovitel je povinen p i realizaci díla dodržovat veškeré ON, ČSN a bezpečnostní 
p edpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prost edí. Pokud porušením těchto 
p edpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré náklady zhotovitel. 

3.   Zhotovitel na sebe p ejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou 
dobu výstavby, to znamená do p evzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené 
stavební činností t etí osobě (nap . škody způsobené na infrastruktu e, pozemcích jiných 
vlastníků apod.). Zhotovitel se zavazuje tyto škody neprodleně odstranit. 



 5 

4.   Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost díla, a to buď jeho st ežením, pojištěním nebo 
jiným adekvátním způsobem. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od p edání 
staveniště do p evzetí díla zhotovitel. 

5.   Zhotovitel se zavazuje hospoda it s odpady v souladu se zákonem o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů. P i porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel za způsobenou 
škodu, kterou je objednatel oprávněn započíst oproti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí 
nebo konečnou fakturou. 

6.   Objednatel si vyhrazuje právo v p ípadě sporu či jiné oprávněné pot eby k prově ení jakosti 
díla nechat si zhotovit znalecký posudek. V p ípadě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost 
pochyb či námitek objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži zhotovitele. 

7.  Zhotovitel je povinen vhodným a funkčním způsobem zajistit p ístup na nemovitosti 
sousedící s opravovanými komunikacemi po celou dobu provádění díla (s výjimkou 
samotné fyzické realizace frézování či pokládky povrchu). 

8.  Zhotovitel je povinen prokazatelně a s dostatečným p edstihem informovat obyvatel lokality 
dotčené prováděním prací o konkrétních a p esných termínech fyzického provádění prací, 
kdy bude p ístup na nemovitosti omezen. 

 

9. Bezpečnost práce 

1.   Zhotovitel v plné mí e zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech osob v 
prostoru staveniště během realizace díla. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel 
bezpečnost zdraví a provozu zejména dodržováním p edpisů BOZ a PO na pracovišti a 
odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo t etím osobám. 
Zhotovitel zabezpečí vybavení pracovníků ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické p edpisy. 
Povinnosti a úkoly na úseku BOZP, vyplývající z platných právních p edpisů, zajišťuje 
zhotovitel na vlastní náklady a odpovědnost. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné p edpisy na úseku bezpečnosti práce, 
ochrany zdraví a p edpisy o požární ochraně a prevenci, a to zejména: 

- podle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP č. 601/2006 Sb., O bezpečnosti práce a technických za ízení p i stavebních 

pracích 

- Zák. ČNR č.133/1985 Sb., O požární ochraně v platném znění 
- Vyhl. Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., kterou se provádí některá ustanovení požárního 

zákona ČNR č.133/1985 Sb. v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ 498/2001 Sb., O evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení 

provozních nehod (havárií) a poruch technického za ízení v platném znění 
- je povinen respektovat veškerá bezpečnostní pravidla, vydaná objednatelem. Zajištění 

prost edků bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci a požární ochrany je výlučně povinností 
zhotovitele 

3.   Za porušení povinností zhotovitele ve smyslu p edchozího odstavce se považují zejména 
požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, pop . odmítnutí dechové 
zkoušky. Toto porušení bude sankcionováno částkou 5.000 Kč a to za každé jednotlivé 
porušení. 

 

10. Předání díla 

1.  Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 10 dnů p edem, kdy bude dílo 
p ipraveno k p edání. P edání díla se ídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve 
smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel p edá zhotovené dílo či jeho dílčí část a objednatel 
p evezme formou zápisu o p edání a p evzetí zhotoveného díla. Nedostaví-li se objednatel 



 6 

k p evzetí ádně dokončeného díla, má se za to, že dílo bylo zhotovitelem ádně p edáno a 
objednatelem ádně p evzato. 

2.  Zhotovitel je povinen p ipravit a doložit u p edání díla nebo jeho části: 
- doklady o likvidaci odpadů vzniklých p i realizaci Díla 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné p edání. 
3.   Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě, 

pokud jsou ukončeny ádně a včas a zhotovitel p edal objednateli pot ebné doklady. Pokud 
jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den p edání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k podpisu p edávacího protokolu. 

4.   Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho ádným dokončením, úspěšným provedením 
zkoušek a protokolárním p edáním díla objednateli. Dílo bude p edáno bez vad a 
nedodělků. 

5.   P edání a p evzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Vady a nedodělky shledané objednatelem p i 
p edání díla a zapsané do protokolu, jsou důvodem pro nep evzetí díla. 

6.   Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla. Kvalita díla musí odpovídat požadavkům 
objednatele uvedeným zejména v prováděcím projektu a v p ílohách této smlouvy. 
Zhotovitel zaručuje objednateli provedení díla a jeho jednotlivých částí v souladu s 
veškerými platnými právními, bezpečnostními, hygienickými a technologickými p edpisy a 
normami platnými na území České republiky, a dále zhotovitel zaručuje možnost používání 
tohoto díla v souladu s těmito p edpisy a touto smlouvou na území České republiky. 

 

11. Přechod vlastnických práv 

1.  Staveniště na pozemcích p íslušných k prostoru, kde je Dílo realizováno, má zhotovitel po 
dobu provádění Díla v bezplatném užívání, toto je prosto práv t etích osob ádnému a 
nerušenému provádění díla bránících, s výjimkou práv majitelů a správců podzemních sítí. 

2.  Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací až do jeho 
ádného p edání a p evzetí objednatelem. 

3.  Objednatel se stává vlastníkem díla nebo jeho části vždy po zaplacení dílčí faktury 
p íslušné části. Objednatel se zavazuje, že nep enese vlastnické právo ke zhotovenému 
dílu na t etí osobu p ed podpisem protokolu o p edání a p evzetí stavby. 

 

12. Záruka 

1.   Záruční doba na p edané a p evzaté práce dle návrhu zhotovitele činí 60 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem p edání díla objednateli. 

2.   Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně (poštou pop . emailem) 
reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady 
popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své 
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 
Dále objednatel navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se 
kterou bude reklamace projednána. 

3.   Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, 
nejpozději do 14-ti dnů po obdržení reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne na 
jiné lhůtě. 

4.   Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, p ičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 



 7 

5.   Nezahájí-li zhotovitel práce vedoucí k odstranění vady do 5 dnů po obdržení reklamace 
objednatele, je objednatel oprávněn pově it odstraněním vady t etí osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

6.   Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá ízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění 
reklamace do dne vy ízení reklamace zhotovitelem. Dnem vy ízení reklamace je den, kdy 
objednatel potvrdil vy ízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

7.   V p ípadě, že vady na díle způsobené zhotovitelem budou p íčinou vad vzniklých na jiných 
částech díla, má objednatel právo p eúčtovat zhotoviteli veškeré náklady související s jejich 
odstraněním. 

 

13. Změna smlouvy 

1.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2.  Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící ádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

3.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje a p esná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout. 

 

14. Smluvní pokuty 

1.   V p ípadě nesplnění termínu proplacení daňových a nedaňových dokladů z důvodů na 
straně objednatele, sjednává se smluvní úrok ve výši 0,05 % z ceny fakturované částky za 
každý i započatý kalendá ní den prodlení. 

2.   Pokud zhotovitel bude v prodlení s p edáním díla je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý kalendá ní den prodlení. 

3.   P evezme-li objednatel dodávku s drobnými vadami, které nebrání užívání, má objednatel 
právo na dodatečné bezplatné odstranění vady v termínu uvedeném v zápise o p edání a 
p evzetí. Jestliže tak zhotovitel v tomto termínu neučiní a to ani 15 dní po uplynutí tohoto 
termínu, je objednatel oprávněn dát vady na náklady zhotovitele odstranit a současně je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každý i započatý 
kalendá ní den prodlení s odstraněním až do dne, kdy vady budou odstraněny. 
Objednatelem vynaložené náklady na odstranění vad je objednatel oprávněn započíst proti 
fakturované ceně díla. 

4.   Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění skrytých vad díla v záruční době je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý 
kalendá ní den prodlení. 

5.   Za prodlení s nástupem k vy izování reklamovaných vad je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý kalendá ní den prodlení. 

6.   Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, 
které byl objednatel povinen zaplatit z důvodu nedodržení podmínek pravomocných 
rozhodnutí nebo závazných vyjád ení orgánů státní správy ze strany zhotovitele. 

7.  Povinnost zaplatit jednotlivé dohodnuté smluvní pokuty nemá vliv na povinnost náhrady 
způsobených škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody. 
8.  Všechny smluvní pokuty podle této smlouvy je objednatel oprávněn započítávat proti 

fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou. 
 



 8 

15. Jiná ujednání 
1.   Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné daňové nedoplatky vůči p íslušnému finančnímu 

ú adu, nemá závazky na pojistném vůči p íslušné správě sociálního zabezpečení a 
p íslušné zdravotní pojišťovně. Pokud se prokáže, že toto prohlášení je nepravdivé nebo se 
prokáže, že po dobu účinnosti této smlouvy dojde k vzniku takových závazků na straně 
zhotovitele, má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

2.   Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla a že 
mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude dílo 
realizovat. 

3.   Ve věcech souvisejících s realizací díla pově ily k jednání smluvní strany tyto svoje 
zástupce: 

za objednatele - ve věcech technických:  
Mgr. Martin Chroust, vedoucí ORŽP MěÚ Šluknov 

Ladislav Čurgali, DiS., pracovník ORŽP MěÚ Šluknov 

za zhotovitele - ve věcech technických:  
Ing. Michal Svatoň, hlavní stavbyvedoucí tel.: 606 659 026 

4.   Zhotovitel si zabezpečí po dobu provádění díla všechny pot ebné zdroje energie a vody 
sám, k čemuž mu na požádání poskytne objednatel pot ebnou součinnost, a zajistí si ádné 
ukládání a zabezpečení materiálu, surovin, strojů a strojních za ízení. 

5.   Ohrozí-li nebo zma í-li zhotovitel realizaci díla nebo podstatným způsobem poruší tuto 
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv 
na povinnost zaplatit smluvní pokutu. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit pat í 
zejména: 
a) opakované nebo zvláště hrubé porušení provozních podmínek pracoviště 
b) opakované nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla 

6.   Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z 
důvodu neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a p edpisů, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7.   Zhotovitel na své náklady zajistí za ízení staveniště, zábor ve ejného prostranství, 
odstraňování odpadů a nečistot, vzniklých prováděním díla, a to i na ve ejných 
komunikacích, st ežení staveniště a zabezpečení díla proti vniknutí nepovolaných osob. 
Objednatel je oprávněn k soustavné kontrole provádění díla. 

8.   Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce v souladu s § 141a zákona č. 
435/2004 Sb. zákon o zaměstnanosti v platném znění. 

 

16. Závěrečná ustanovení 
1.  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky podepsaná zaručenými elektronickými podpisy. 

3.   Strany se dohodly, že obchodním soudem p íslušným pro ešení sporů z této smlouvy 
vzniklých je p íslušný soud v Děčíně. 

4.   Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se ídí p íslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a p edpisy s tím souvisejícími. 

5.   Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné p i plnění této smlouvy v 
tajnosti a nezve ejňovat je ve vztahu k t etím osobám. 

6.   Tato smlouva byla schválena na 33. schůzi Rady města dne usnesením č. 21/33R/2024. 

P ílohy: 



 9 

P íloha č. 1 Položkový výkaz výměr 
  

Ve Šluknově dne:       V České Lípě dne:  
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
________________________   ________________________ 
Ing. Tomáš Kolonečný    Ing. Pavel Žáček, manažer regionu Česká Lípa, 
starosta města Šluknov    na základě plné moci 



REKAPITULACE ZAKÁZKY
Kód:
Zakázka:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Město Šluknov DIČ:

Zhotovitel: IČ:
COLAS CZ, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
ProProjekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 1 373 350,00CZK

2017680-R2
Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
https://podminky.urs.cz.

1 135 000,00

Výše daněSazba daně Základ daně
1 135 000,00 238 350,0021,00%

0,000,0015,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2017680-R2

Zakázka:

Místo: k.ú. Šluknov Datum:

Zadavatel: Město Šluknov Projektant:
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady zakázky celkem

STA
Soupis

Soupis

STA
Soupis

STA
Soupis

1 286 384,80

40 728,6033 660,00

1 242 026,20

Cena s DPH [CZK]

1 135 000,00

33 660,00
3 000,00

Cena bez DPH [CZK]

3 000,00
1 095 195,00

1 098 340,00
3 145,00

15. 6. 2023

ProProjekt s.r.o.
Martin Rousek

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

3 805,45

1 238 220,75

SO 1 Komunikace

40 728,60

3 630,00
3 630,00SO 0

Kód

B

C

A

SO 1

SO 0

Popis

Doprovodné výdaje

Přímé výdaje

Nezpůsobilé výdaje
Vedlejší a ostatní náklady stavby

Komunikace

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Město Šluknov DIČ:

Zhotovitel: IČ:
COLAS CZ, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
ProProjekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 145,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 145,00 21,00% 660,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 805,45

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

A - Přímé výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 3 145,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 3 145,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 145,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 3 145,00

A - Přímé výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 145,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 145,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 145,00

D VRN4 Inženýrská činnost 3 145,00
2 K 04310300-R Laboratorní rozbory asfaltového krytu pro účel dalšího použití na úpravy komunikací … 1,000 3 145,00 3 145,00

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

A - Přímé výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Město Šluknov DIČ:

Zhotovitel: IČ:
COLAS CZ, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
ProProjekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 095 195,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 681 075,00 21,00% 143 025,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 238 220,75

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

A - Přímé výdaje

SO 1 - Komunikace

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 095 195,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 095 195,00

    1 - Zemní práce 181 900,00

    5 - Komunikace pozemní 909 330,00

    998 - Přesun hmot 3 965,00

A - Přímé výdaje

SO 1 - Komunikace

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 095 195,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 095 195,00

D 1 Zemní práce 181 900,00

5 K 113154364
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 
s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 1 700,000 107,00 181 900,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113154364

D 5 Komunikace pozemní 909 330,00

24 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 1 700,000 238,20 404 940,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

VV 776,3+57,7+1462,5 2 296,500

27 K 572243111
Provizorní vyspravení neupravených výtluků s očištěním, zaplněním směsí a se zhutněním asfaltovým 
betonem

t 22,000 1 830,00 40 260,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/572243111

VV 10*2,2"pro vyrovnaní velkých výtluků 22,000
VV 776,3+57,7+1462,5 2 296,500

29 K 573231112 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2 m2 1 700,000 11,60 19 720,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573231112

VV 2 295,500

30 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1 700,000 243,60 414 120,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134141

VV 776,3+57,7+1462,5 2 296,500

43 K 599141111R Řezání stávajícího živočného krytu a vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 38,000 105,00 3 990,00 CS ÚRS 2023 01

44 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm kus 3,000 3 100,00 9 300,00 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

46 K 938909311 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebi živičného - před pokládkou m2 1 700,000 10,00 17 000,00 CS ÚRS 2023 01

D 998 Přesun hmot 3 965,00

73 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 396,500 10,00 3 965,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

A - Přímé výdaje

SO 1 - Komunikace

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Město Šluknov DIČ:

Zhotovitel: IČ:
COLAS CZ, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
ProProjekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 33 660,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 33 660,00 21,00% 7 068,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 40 728,60

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

C - Nezpůsobilé výdaje

SO 1 - Komunikace

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 33 660,00

HSV - Práce a dodávky HSV 33 660,00

    997 - Přesun sutě 33 660,00

C - Nezpůsobilé výdaje

SO 1 - Komunikace

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 33 660,00

D HSV Práce a dodávky HSV 33 660,00

D 997 Přesun sutě 33 660,00

1 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 374,000 90,00 33 660,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

VV 723,971*1"živice - na skldáku investrora 374,000

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

C - Nezpůsobilé výdaje

SO 1 - Komunikace

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Město Šluknov DIČ:

Zhotovitel: IČ:
COLAS CZ, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
ProProjekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 000,00 21,00% 630,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 630,00

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

B - Doprovodné výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 3 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 3 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 3 000,00

B - Doprovodné výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Šluknov Datum: 15. 6. 2023

Zadavatel: Město Šluknov Projektant: ProProjekt s.r.o.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 3 000,00
3 K 070001000 Provozní vlivy včetně zajištění přístupu do objektů, DIO, DIR a dopravního značení … 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2018 01

Výstavba přestupního terminálu, Šluknov

B - Doprovodné výdaje

SO 0 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 3 z 3


		2024-01-31T11:00:38+0100
	Ing. Pavel Žáček


		2024-02-01T09:20:22+0100




